
 

 

 
 

              Atto n. 864 del 09/12/2021 Pag. 1 di 4  

 

 
 
 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  D E L  R E S P O N S A B I L E  
 

“ S C  A C Q U I S I Z I O N E  B E N I  E  S E R V I Z I ”  
 
 
 

N. 864  DEL 09/12/2021 
 
 

O G G E T T O  
 
GARA ESPERITA TRAMITE RDO APERTA N. 2857401 – 2857404 E 2882928 SUL PORTALE 
MEPA DI CONSIP SPA PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI VASCHE PER PARTO, 
LAMPADE PER FOTOTERAPIA PEDIATRICA E TAVOLI CESAREO DESTINATE 
ALL’ATTREZZAGGIO DEI NUOVI BLOCCHI PARTO DEL NUOVO OSPEDALE DI PORDENONE 
AFFERENTE ALL’AZIENDA SANITARIA FRIULI OCCIDENTALE (ASFO) E DELL’OSPEDALE DI 
UDINE AFFERENTE ALL’ AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA FRIULI CENTRALE (ASUFC) – 
ID21APB012.2- ID21APB012-6 ID21APB012.10- AMMISSIONE OPERATORI ECONOMICI. 
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
Elena Pitton 

 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



 

 

 
 

              Atto n. 864 del 09/12/2021 Pag. 2 di 4  

Premesso che:  
 

- per effetto della L.R. 17 dicembre 2018 n. 27 le funzioni di EGAS, di cui all’art. 7 della L.R. 16 
ottobre 2014, n. 17, sono transitate dal 01/01/2019 all’Azienda Regionale di Coordinamento per la 
Salute (di seguito ARCS);   
- l’art. 4 della L.R. n. 27/2018, prevede che l’ARCS fornisca il supporto per acquisti centralizzati di 
beni e servizi per il Servizio Sanitario Regionale e acquisti di beni e servizi per conto della Direzione 
centrale competente in materia di salute, politiche sociali e disabilità nonché svolga le attività 
tecnico specialistiche afferenti alla gestione accentrata di funzioni amministrative e logistiche;  
- l’ARCS subentra nel patrimonio e in tutti i rapporti giuridici attivi e passivi dell’Ente per la 
Gestione Accentrata dei Servizi Condivisi che è stato contestualmente soppresso;  

  
Richiamata: 

- la Determinazione Dirigenziale ARCS n. 743 del 13/10/2021 con la quale ARCS ha avviato, in 
relazione alla categoria merceologica ed all’importo di fornitura delle commesse, i seguenti iter 
procedimentali tramite RDO Aperte sul Mercato elettronico di CONSIP (bando “Beni – Forniture 
specifiche per la sanità”) da espletarsi mediante procedure negoziate ai sensi dell’art. 51 del D.L. 
77/2021, convertito in L. n. 108/2021 e da aggiudicarsi secondo il criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 comma 2 e 10 bis del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i. 
per l’affidamento della fornitura delle sottoelencate attrezzature da destinarsi all’attrezzaggio dei 
blocchi parto del “Nuovo Ospedale” di Pordenone (ASFO) e dell’Ospedale di Udine (ASUFC); 
 

ID GARA  OGGETTO  NUMERO RDO  SCADENZA  

ID21APB012.2 VASCHE PER PARTO  2857401 h. 18:00   11/11/2021  

ID21APB012.6 LAMPADE PER FOTOTERAPIA 2857404 h. 18:00   11/11/2021  

ID21APB012.10 TAVOLI CESAREO 2882928 h. 18:00   15/11/2021 
 
Dato atto che, entro i termini previsti sono pervenute, in relazione alla RDO avviate, le seguenti offerte 
telematiche: 
 
Rdo N. 2857401 – Vasca per parto 

 
 
Rdo N. 2882928 – Tavoli Cesareo 

 



 

 

 
 

              Atto n. 864 del 09/12/2021 Pag. 3 di 4  

   
 
 
Rdo N. 2857404 – Lampade per fototerapia 

 
 
Dato atto altresì che all’esito della valutazione della documentazione amministrativa e dei relativi 
soccorsi istruttori resisi necessari per le ditte Seagull Medica srl (gara Vasche parto) e Medica (gara 
Tavoli cesareo) tutte gli operatori economici sopra citate sono state ammesse alla fase successiva 
di gara, come risultante dai verbali di apertura della documentazione amministrativa conservati agli 
atti;   
 
Ritenuto pertanto, con il presente atto, di procedere in tal senso;  
 
Visto il D.lgs. n.50/2016 e s.m.i; 
  

DETERMINA  
 

per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamate:  
   
 

1. di prendere atto dell'esito dei verbali di apertura della documentazione amministrativa d.d. 
18.11.2021 conservati agli atti, relativamente alle procedure di gara per la fornitura di 
Vasche per parto - ID21APB012.2, Lampade per fototerapia pediatrica - ID21APB012.6 e 
Tavoli cesareo - ID21APB012.6 destinate all’attrezzaggio dei nuovi blocchi parto del “Nuovo 
Ospedale” di Pordenone afferente all’Azienda Sanitaria Friuli Occidentale (ASFO) e 
dell’Ospedale di Udine afferente all’ Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale (ASUFC), 
da aggiudicarsi secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi 
dell’art. 95 c. 2 e 10 bis del D.Lgs n. 50/2016 e ss.ii.mm.;  

 

2. di approvare i verbali di cui al punto 1 e di disporre, per le seguenti RDO aperte attivate sul 
MEPA di Consip, l’ammissione dei concorrenti come segue:  

 
 
 



 

 

 
 

              Atto n. 864 del 09/12/2021 Pag. 4 di 4  

 Rdo N. 2857401 – Vasca per parto 

 
 
Rdo N. 2882928 – Tavoli Cesareo 

 
 
 Rdo N. 2857404 – Lampade per fototerapia 

 
  

3. di trasmettere il presente provvedimento alle parti interessate per gli adempimenti di 
competenza. 

 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

Il dirigente responsabile 
SC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 

Elena Pitton 
firmato digitalmente 

 
 
 
Elenco allegati: 
   
 


		2021-12-10T10:25:50+0100




